
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 24. 5. 2021 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 34120/2021/2/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 38880/2021/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Matušková  

TEL.: 595 138 182 

E-MAIL: katerina.matuskova@khsova.cz 

 

DATUM:  8. 6. 2021 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Žadatel: advokátní kancelář Nielsen Legal, zastoupena jednatelem JUDr. Tomášem Nielsenem, se sídlem Kozí 

916/5, 110 00 Praha 1 (dále jen „žadatel“) 

 

Dne 24. 5. 2021 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje (dále jen „KHS MSK“) jako 

povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost žadatele, která byla podána 

prostřednictvím e-mailu. 
 
Žadatel v předmětné žádosti uvedl: „Vážení,  

žádáme Vás tímto v souladu s ust. § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací:  

 

1. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v 

březnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

2. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021? 

3. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného? 

4. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských 

zařízeních v březnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

5. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021? 

6. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného? 

7. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v 

dubnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

8. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021? 

9. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného? 

10. Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských 

zařízeních v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření? 

11. Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021? 

12. Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného? 

13. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření 

v březnu 2021? 

14. Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření 

v dubnu 2021? 

15. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření 

v březnu 2021? 

16. Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření 

v dubnu 2021? 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Nielsen Legal, advokátní kancelář 
JUDr. Tomáš Nielsen 
Kozí 916/5 

110 00 Praha 1 

ID schránky: (fvkxfzm) 



2. strana Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

č.j. KHSMS 38880/2021/OV/OPaK ze dne 8. 6. 2021 

 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

VSE 2.1 

     

17. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vydala Vaše stanice 

v období březen 2020 – duben 2021?  

18. Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně vydala Vaše stanice v období leden 2017 

– únor 2020?  

19. Na základě jakých informací dojde Vaše stanice k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie? Na základě 

jakých informací došla Vaše stanice v minulosti naposledy k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie 

(postačí tedy informace k poslednímu stavu epidemie):  

a. chřipky  

b. spalniček  

c. COVID-19 

20. Na základě jakých informací pak Vaše stanice došla k závěru, že uvedené epidemie skončily?  

21. Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní oblasti České 

republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, na jaký orgán veřejné moci 

se může obrátit se žádostí o přezkum?  

22. Na základě jakých konkrétních informací nejsou v dnešní době mimořádná opatření v souvislosti s 

epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vyhlašována v závislosti na existenci konkrétních ohnisek epidemie, ale 

celoplošně? 

Žádáme o poskytnutí informací zasláním do datové schránky naší společnosti. Za jejich poskytnutí předem 

děkujeme.“ 
 
Po posouzení obsahu žádosti KHS MSK poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
č. 106/1999 Sb. dostupné informace k bodům 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 20 a 21:  
 

10. Dne 6. 4. 2021 bylo vydáno mimořádné opatření MZDR 14592/2021-3/MIN/KAN, v němž v čl. VII. 

vznikla školám povinnost ode dne 12.4.2021 zasílat informace uvedené v tomto článku mimořádného 

opatření příslušným Krajským hygienickým stanicím. KHS MSK v Moravskoslezském kraji eviduje od 

12. 4. 2021 do 30. 4. 2021 celkem 91 pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských 

zařízeních žákům těchto zařízení a 35 pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských 

zařízeních zaměstnancům školy. 

 

11. Z pozitivních osob viz bod 10. bylo následně ověřeno PCR testem celkem 58 žáků a 26 zaměstnanců školy, 

a to rovněž ode dne 12.4.2021 do 30.4. 2021. 

 

12. Toto nelze jednoznačně říci, neboť epidemiologické šetření provádí zaměstnanci Krajské hygienické 

stanice  bezodkladně po obdržení informace o pozitivitě testu, kdy následně se zdravotní stav těchto osob 

může změnit, kdy tuto změnu KHS MSK neeviduje. 

 

16. Od 12. 4. 2021 KHS MSK eviduje celkem 390 619 testů ve školských zařízeních (žáci i zaměstnanci škol). 

 

17. Od března 2020 do dubna 2021 vydala KHS MSK celkem 31 mimořádných opatření v souvislosti 

s epidemií koronaviru. 

 

18. Od ledna 2017 – února 2020 vydala KHS MSK celkem 5 mimořádných opatření, jednalo se o nařízení o 

mimořádném očkování ve smyslu § 82 odst. 2 písm. l zákona č. 258/2000 Sb. proti spalničkám. 

 

19. Epidemie je jasně definována – jedná se o výskyt onemocnění, který výrazně převyšuje obvykle očekávané 

hodnoty incidence tohoto onemocnění v daném místě a čase.  

Pro každou nákazu se proto jedná o rozdílný počet případů, který je považován za epidemii. 

 

a. Epidemie chřipky – je vyhlašovaná celostátně na základě nemocnosti nad 1600 př./100 tis. 

obyvatel v rámci ČR 



2. strana Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

č.j. KHSMS 38880/2021/OV/OPaK ze dne 8. 6. 2021 

 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

VSE 2.1 

     

b. Spalničky – epidemie je vyhlašována na základě zjištění nových případů v ohnisku (proti 

spalničkám se povinně očkuje a "normální" je tedy nulový výskyt onemocnění.) 

c. Covid -19 - jedná se o pandemii, tato byla vyhlášena WHO v roce 2020. (Rozdíl spočívá v 

postižení obrovského počtu lidí ve státech různých kontinentů). 

 

20. K takovému závěru KHS MSK nedošla. 

 

21. Soudy ve správním soudnictví 

 
Současně KHS MSK uvádí, že ke zbylým bodům žadatelovy žádosti ze dne 24. 5. 2021, tedy bodům 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 13, 14, 15 a 22 bylo vydáno dne 8.6.2021 rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti  

č.j. KHSMS 38881/2021/OV/OPaK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Eva Siejová v. r.  

vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 1 

1x adresát, počet listů 2- DS 

  

 

 

 

 

 


		2021-06-08T10:49:25+0200
	Mgr. Eva Siejová 45607a8875cd60f1af6b7312eb2d006740b1de6d




